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Kultur-
palotát

Bajának.
A régóta vajúdó szinházkérdés uj stá

diumba jutott azzal a ténnyel, hogy a 
tóispán kieszközölt az építendő színház 
céljaira 60,000 korona szubvenciót Uj 
stádiumba lépett ezzel a színház kérdésé, 
de sajnálattal kell konstatálnunk, hogy 
végleges megoldást nem nyert. Nem 
nyert pedig azért, mert a szubvenciót 
csak évi 4,000 korona részletekben utal
ják s ez természetesen megint csak nagy 
akadálya a terv közeli reálizálásának.

Ha kissé körültekintünk az országban, 
ha figyelemmel kisérjük a modern tö
rekvéseket, akkor látjuk, hogy most 
már egész más tormában, még pedig 
kultúrpalotával kapcsolatban igyekeznek

Szinte versengenek egymással a váro
sok kultúrpalota létesítésének kieszköz
léséért. Önkéntelenül vetődik fel a kér
dés, miért ne lehetne nálunk is a meg
oldás ilyen módját keresni, micsoda j 
nehézségekbe ütköznék nálunk egy kul 
turpalota létesítése ?

Ha behatóbban foglalkozunk a kér
déssel, okvetlenül rájövünk, hogy a 
kultúrpalota létesítése Baján nehézsé 
gekbe nem ütközik, hanem úgyszólván, 
legalkalmasabb módja szinházkérdésnek, 
ennek a már annyi idő óta vajúdó ügy
nek megoldására.

Mindenféle szempontból, pénzügyi és 
kulturális tekintetből legalkalmasabb, a 
város érdekeit legjobban előremozditó 
terv ez. Mert a kultúrpalota épitésével

i a város nemcsak a modern igényeknek 
; műiden tekintetben megfelelő színházat, 
i hangversenytermet és minden művészi 

és kulturális törekvésnek hajlékot szer
zünk, hanem financiális szempontból is 

; a várost legkevésbé terhelő összeggel 
érhetjük el célunkat.

Aránylag csekély összeggel érhetjük 
el ezt a célt pedig azért, mert a kullur 
palota építéséhez az állam a költségek 
egyharmadának viselésével járul hozzá. 
A költségek még íenum u adó ketharma- 

j dának pedig nagyon alkalmas fedezé- 
i séül szolgálhatna az, ha a Bárány szálló 
. épületét és telkét eladnánk az állam- 

kincstárnak. Ezzel aztán a posta hova 
helyezése is pompásan megoldatnék.

Hogy Bajának kell, nemcsak hogy 
kell, hanem égetően szükséges a kultúr
palota. azt a legminimálisabb kultur 
igényű embernek sem kell bizonyítani. 
Hisz nem lehet nálunk egy hangversenyt, 
egy képtárlatot rendezni, mert nincs 
egy terem az egész városban, mely 
erre alkalmas volna, nem is szólva 
múzeumról, műkincsek elhelyezéséről, 
melyek már majd minden más vidéki 
városban mind kultursziikségletet képez
nek.

A szinházkérdés végleges megoldása, 
a kultúra, a művészet követelményei, a 
reálizálásnak olcsósága mind mind köve- 
telve-követelik a kultúrpalotát Bajának, 
miért is reméljük, hogy illetékes helyen 
fogl .lko/nak a/, esztnév* 1 és belátva 
annak nagy fontosságát és helyességét, 
komolyan fognak törekedni a megvaló
sítására.

Osztöndij
kezdő fiatal iparosok, 
vagy idősebb segédek részére.

A kereskedelemügyi m. kir. miniszter ur 
Mária Valéria főhercegnő ő cs. és kir. Fen
sége születésének emlékezetére Woigtländer 
Frigyes bécsi lakos, kereskedelmi tanácsos 
által alapitott ösztöndíj kereken 2200, azaz 
kettőezerkettoszáz koronát kitevő kamataira 
ezennel nyilvános pályázatott ir ki a követ
kező módozatok mellett.

1. A fenti kamatösszegből 2 (két) egyen- 
kint 1100—1100, azaz egyezerszáz—egyezer
száz koronás ösztöndíjat alakit.

2. Ez ösztöndíjakat képesítéshez kötött 
ipart űző 2 (két) szegényebb sorsú, érdemes 
szakmájában kiváló és józan életű olyan 
kezdő fiatal magyar honos iparosmesternek, 
vagy idősebb segédnek fogom odaítélni to
vábbképzés céljából, vagy mühelyi berende
zés illetve annak tökéletesbitése céljából, 
vagy forgótőke gyanánt, kik atyjuk iparát 
folytatják s attól az iparüzletet átvették vagy 
átvenni akarják.

3. Pályázhatnak e 2 (két) ösztöndíjra a 2 
pont alatt említett iparosmesterek, legalább I 
(egy) évet, ha segédek, legalább 5 (öt) évet 
töltöttek ezen minőségben. A katonai szol
gálatban töltött idő ezen időbe be nem szá
mítható és általában csakis a tényleges mü
helyi gyakorlattal töltött évek vehetők 
számba.

4. A pályázati folyamodványban megemlí
tendő az, hogy folyamodó az ösztöndíjat 
mily célra igényli (továbbképzés, berendezés, 
vagy forgótőkenyerés céljából.; Abban az 
esetben, ha a berendezés, vagy címek töké- 
letesbilése céljából igényli, az is megemlí
tendő, hogy mily berendezési tárgyakra, gé
pekre, vagy szerszámokra van az illetőnek 
szüksége s azok mily értéket képviselnek, 
továbbá mely hazai gyárban vagy ipartele
pen óhajtja azokat, feltéve, hogy belföldön 
gyártatnak beszerezni ? Ha az ösztöndíjat fo
lyamodó továbbképzés céljából igényli, meg
említendő az, hogy a továbbképzés céljából 
igényli, megemlítendő az, hogy a továbbkép
zést hol és miként kivánja eszközölni.

ftézkénporló,
szabadalmazottKékkő, réz* 

kénpor, kén 
máj és raffia 

háncs

P E R M E T E Z Ő
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel.

Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű. (Mapjegyü.)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók

D R E S C H E R  G Y U L A  vaskereskedésoben B A J Á Nlegjobb minőségben és legolcsóbb napi árban.
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Amennyiben küldföldre kívánnak utazni, 
közlendők nyelvismeretei továbbá az iskola, 
gyár, vagy műhely neve, helye, hová isme
reteinek gyarapítása céljából menni óhajt és 
megemlítendő az is, vájjon az illető iskolába, 
gyárba, műhelybe leendő felvétele biztosítva 
van-e vagy sem ?

Amennyiben folyamodó atyja műhelyét 
még nem vette át, az is megemlítendő, váj
jon van-e erre kilátása vagy mikor Nőheti 
azt át.

5. A folyamodványhoz okvetlenül c .ato- 
Inmlok a következő mellékletek.

a) születési bizonyítvány.
b) magyar honosságot igazoló bizonyít- j 

vány.
c) erkölcsi bizonyítvány. !
d) családi és vagyoni viszonyokat igazoló 

bizonyítvány.
e) az elsőfokú iparhatóság (ipartestület) bi

zonylata arról, hogy folyamodó mesterséget 
űz, mióta mester, illetve segéd, atyja iparát 
folytatja-e illetve annak műhelyét átvette-e ■ 
és ha segéd, jelenleg kinek műhelyében I 
dolgozik ?

f) folyamodó szakmabeli kiválóságát iga- ; 
zoló bizonylatok, (mesterektől, iskoláktól, ; 
rendelő felektől kiállításokról stb.)

g) a katonai szolgálat teljesitését vagy a 
felmentést igazoló okmányok (katonakönyv, ; 
hadmentességi dijkönyv stb.)

Szegénységi bizonyítvány csatolása esetén : 
a folyamodvány és mellékletei bólyegmen- i 
tesek.

Ily bizonyítvány csatolása a folyamodvány J  
külzetón feltűnően jelzendő.

A fentiek szerint szerkesztett és felszerelt i 
folyamodványok a m. kir. kereskedelemügyi 
miniszter urra címezve legkésőbb folyó évi 
junius hó 30-ig a szegedi kereskedelmi és 
iparkamarához nyújtandók be.

Színház.
Romeo és Ju!iáty
Schakespeare egyik leghatalmasabb, legbájo- 1 
sabb művét, a szerelem, az örök szerelem 
eme felejthetetlen drámáját adták péntek este 
meglehetősen telt ház előtt.

Persze a Romeo és Júliához nem a bajai 
szinkör színpadja kell, de ezt a hiányt alig 
vettük észre, annyi ambícióval és komolyság
gal igyekeztek a rendező és a színészek az 
előadás jóságával észre nem vétetni.

Nádasy társulata, ismételten megállapithat- 
hatjuk, komolyan fogja fel hivatását, minden 
tag még üres ház előtt is oly fegyelmezetten, 
annyi összjátékkal dolgozik, mintha a legna
gyobb és a legelőkelőbb publikum hallgatná.

A vezető szerepet Thurzó, Sinkó Gizella, 
Remete, Nagy Dezsőné és Karkas Béla vitték 
Mindegyiknek játékával megvoltunk elégedve.

Heti műsor i
Szombat: Limonádé ezredes.
Vasárnap délután : Éva. Lesszállitott hely- í 

árakkal.
Vasárnap este : Limonádé ezredes. V íg  

operett.
Iktfő: Csak felnőttek számára. »Az el- j 

nők né.« A vígszínház nagysikerű 
müve.

Kedd: A cigányprímás. Nagy operett. 
Szerda: A cigányprímás. Nagy opererett. 
Csütörtök: Ármány és szerelem. Klasszi

kus előadás.
*) Csak f e ln ő t te k n e k ! Hétfőn érdekes 

premier lesz, amit már a fenti cim is sejtet. 
Szinre kerül Hennequin és Weber kitűnő 
vígjáték a »Az elnökné« a Vígszínháznak leg- , 
újabb darabja, mely szenzációs sikert aratott i 
A darab túlmegy a megszokott pikantéria i 
halárán s igy nem mondható éppen fiatal J 
leányoknak valónak, de szellemesen és mes- ; 
térién van megírva. A szerzők a meglehető
sen erős pikantérián kívül gondoskodtak ar- j 
ról, hogy a közönség egész estén át ki ne j 
fogyjon a kacagásból. Ezen az estén mutat
kozik be a bajai közönségnek Verő Janka, 
aki az álelnöknét játsza, inig a valódi elnök- ; 
né Nádasyné lesz. A kitűnő vígjáték többi j 
főbb szerepeit Sinkó Giza, Nádasy, Fenyő, j 
Thurócy, Komlós, Káldor Dezső, Farkas Béla j 
és Derenghy István játszák.

*) Oly d n y p r í m á s  bem u ta tó ja .  Ked- ! 
den mutatja be színtársulatunk Kálmán Imre ; 
nagyhírű operettjét a »Cigányprimás«-t, mely j 
a Királyszinháznak ez idei legnagyobb slagere ! 
volt s rövid idő alatt több mint száz előadást 
ért folytonos zsúfolt házak előtt. Kálmán Imre ' 
kitűnő operettjének nemcsak nálunk, Magyar- 
országon, hanem a külföldön is szinte szen
zációs sikere volt igy pl. Berlinben már túl
haladta a 250-ik előadást. A »Cigányprímás«- \ 
nak rendkívül kedves, fülbemászó zenéje van, 
amely valósággal elragadja a közönséget s e 
mellett az operett szövege is kitűnő s igy tel
jesen érthető az a nagy elragadtatás, mellyel 
a közönség a »Cigányprimás«-t fogadta min- j 
denütt, ahol az csak színre került. Az Ope
rette női főszerepeit Peterdy Etelka, Molnár ’ 
Janka, Nádasyné játszák, mig a férfiak közül 
Remete Gézán kívül aki a címszerepet játsza, 
Komlós Vilmos, Káldor Dezső, Koida Sándor. \ 
Derenghy István és Burányi jutnak igen jó | 
szerepekhez. Az operetteben a szebbnél-szebb 
énekszámok egymást váltják fel és azt hisz- 
szűk, hogy Baján is meglesz a kívánt nagy
sikere a »Cigányprimás«-nak.

TELEFÜNHIREK.
Rpest 19 1 2 ju c iu - 14

A képviselöház ülése.
A képviselőházban ma Beöthy Pál 

elnöklete alatt a tanítói javaslatokat

tárgyalták, Sigiescu József előadása 
mellett. Melczer Vilmos munkapárti a 
javaslat ellen beszélt. A miniszter vála
sza után a ház változatlanul fogadta el 
a javaslatokat.

A függetlenségi pártok  
fúziója.

A függetlenségi pártok fúziója ma 
végleg megtörténik. Mintegy 100 tagja 
lesz. néhány függetlenségi nem lép be. 
Ezek közül csak egy bir súllyal Holló 
Lajos. Nagyon fájlalják, hogy ennek 
aggályait eloszlatni nem lehetett.

Beöthy László  
lemondási hire.

Ma elterjedt Beöthy kereskedelmi 
miniszter lemondási hire, ö  kijelentette, 
hogy egyelőre nem mond le.

Az aradi választás.
Az aradi választást junius 28 ára tűz

tek ki, választási elnök Fábri Sándor.

N A PIH IREK .

Szerkesztöváltoxús.  Fodor Károly hír
lapíró lapunk segédszerkesztője és számos 
éven át munkatársa, mai napon lapunk köte
lékéből kilépett. Sajnálattal nélkülözzük a 
jövőben lapunk ezen geneális tagját. A segéd- 
szerkesztői teendőket Ernszt József segéd- 
szerkesztő fogja ellátni, ki v iszont a mai 
nappal lapunk kötelékébe belépett. Kérjük a 
nagyközönséget és az összes hatóságokat és 
intézeteket, hogy Ernszt urat nehéz munká
jában támogatni kegyeskedjék.

A Szerkesztőség.
J u n iá l i s t  tart a Kath. Legényegylet folyó 

hó 22-én vasárnap a Lőkertben. A juniálison, 
mely a vezetőség agilis készülődése folytán 
nagyarányúnak Ígérkezik, lesz délután tér- 
térzene, versenyek, este tánc. A zenét való- 
szinüleg a szabadkai katonazenekar fogja 
szolgáltatni.

F öld ren g és  B a já n . Ma délelőtt 10 óra 
34 és fél perckor gyengén érezhstő földren
gés volt. A gimnáziumi megfigyelő állomás 
a következőket észlelte : a földrengés 10*34 
órától 10-38 a kilengés 1044 óráig tartott, 
tehát körülbelül 10 percig. A középerős ren 
gós délkeletről északkeleti irányban vonult.

Football  versenyt tart ma vasárnap dél
után 6 órakor a bajai színművész csapat és 
a BSE. football csapata.

U sxóverscny . A mai napra tervezett gim
náziumi uszóverseny elmarad.

PF* „Robúr” Világot hódit! -IS
Robúr-cipő
Kapható: $ZILÁ[{Yl $ÁND0R cipő-üzletében.;
Fő üzlet BAJA, (a ,, Központi“ épületében. 

Fióküzlet Bátaszéken
JYtegérkeztek a tavaszi újdonságok „ 3to b u r“ -cipök a Ugkéngesebb tgéngeket k ie lég ítik

Magyar

Van szerencsém a n. é közönség szives tu
domására hozni, hogy üzletemet (Központi 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam és 
saját készítményt! cipőimmel dúsan felszerel
tem. — Úgyszintén abban a kellemes hely
zetbe jutottam, hogy a világhírű Robúr“ ci
pőket Baja és környékére az egyedelárusitást 
megszereztem. A „ROBUR“ cipők az eddigi 
összes gyártmányokat felülmúlják.

fo rm ája , finom sága 

tartóssága utolérhetetlen
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F eje t lenség  a  Lökertben.  F. hó 8-án 
tartották a Lökért ez idei közgyűlését. A 
közgyűlés a tiszti kar megválasztásával fog
lalkozott. A választások a legnagyobb rend
ben folytak, egyhangúlag választottak meg 
mindenkit. De most jön a bonyodalom. A 
tisztségekre megválasztott tagok értesülvén 
a 1 .megválasztatásukról, sehogy sem akar
ják elvállalni a Lökért vezetését és lemon
danak majd mind a kitüntetésekről ami a 
Lökért mér amúgy is rosszul álló ügyét még 
zavarosabbá teszi. Egyebekben a közgyűlés 
megadta a múlt évi zárószámadások beter
jesztése alapján az elnökségnek a felment
vényt és elhatározta, hogy dr. Fehér Lőrinc 
ama indítványával, hogy a Lőkertet átadják 
egy létesítendő árvaház céljaira, legközelebbi 
választmányi ülésen foglalkozik.

A g ő zgépkeze lők  és k a zá n fű tő k  leg
közelebbi képesítő vizsgái Szegeden junius 
hó 22 napján délelőtt 9 órakor a szegedi 
felső ipariskolában fognak megtartatni. A 
vizsgálati kérvények kellően felszerelve a ni. 
kir. kér. iparfelügyelőséghez (Boldogasszony- 
sugárut 18.) beküldendők.

Hepillönap.  Dobos István holnapi repü
lése iránt az egész városban általános, nagy 
érdeklődés mutatkozik. A nagy repülőnap 
holnap, vasárnap délután lesz a vaskuti or
szágút mellett, a Lökért mögötti téren.

V iz s g a re n d . A bajai izr. hitk. iskolák 
évzáró vizsgálatai: Junius 19-én és 20-án 
— csütörtök és péntek — polgári flu- és 
leányiskola. Junius 26-án és 27-én — csü
törtök és péntek — az elemi iskola. Junius 
29-én d. u. 4 órakor záróünnep.

A szépséget á p o ln i , megtartani a leg
nagyobb művészete a kozmetikának. Kiváló 
készítménye a kozmetikának a Földes-féle 
Margit krémé, szappan és púder.

E R N S Z T  J Ó Z S E F
tegéd«serkeBst£.

Telefon: Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

Központi illatszertár IMeghivó
Baja, Gróf Zichy Bódog-tér 6. (Milassin-ház) 

EBI

Ajánlja a legfinomabb angol és francia illat
szerekből, mindennemű vegyszerekből, kötsze
rekből, a leg különfélébb háztartási cikkekből 

álló dúsan felszerelt

r a k t á r á t .
Ezenkívül felhívja a közönség figyelmét min
dennemű MOLY IRTÓ SZEREIRE, különösen 

legjobb minőségű és biztos hatású

moly-szeszeit ajánlja.
AMATŐRÖK FIGYELMÉBE!

Ajánlja elsőrangú lemezeit, papírjait és a 
fényképészethez szükségelt mindennemű

s vegyi szereit. :
Valamint Goberdien, a berlini amatőr-club 
elnökének elöirása szerint készült előhívót, 

arany fürdőt és fixirt.

Twmtó-ltóay,
aki 13-ik évét betöltötte 
f i z e t é s s e l  felvétetik

N Á N A Y  L A J O S
könyvnyomdájában. Tóth Kálmán-tér.

A  12/

VflTOR
M l SARKAK

VILÁG CZ1KK
IfTÓlÉRHETETlER 

TARTÓSSÁ»« 1

NHNoewOrr
KAPHATÓ.

városunk valamennyi háziasszonyához és 
leendő háziasszonyaihoz !

Folyó hó 21. és 22-én délután 3 órakor a 
»Nemzeti Szálloda« nagytermében meghívott 
szakértők közreműködésével

m intafözést gázzal
mutatunk be és

ELŐADÁST
tartunk a gáz használatáról a modern ház

tartásban, kapcsolatban

modern
gázf&ző készülékek  

EEEEEEE kiállításával.
Az előadás tartama alatt a jelenlévők előtt

kisebb és nagyobb gázfőzőkon néhány — a 
polgári háztartásban szokásos — teljes ebéd 
készül el és ezek megízlelés céljából a t. 
Közönségnek rendelkezésére bocsátjuk, hogy 
a gázon készült ételek jóságáról és az elő- 
állitás olcsóságáról meggyőződjék. A kiálli- 
tottt gázkészülékekről, ezek alkalmazásáról 
és kezeléséről a közreműködő szakembe
rek fognak tájékozással szolgálni.

Az előadáson megjelenő háziasszonyok 
mindegyike egy-egy szakácskönyvet kap em
lékbe, melyben a gázfőzők használati uta
sítása és néhány jól bevált étel receptje fog
laltatik benn.
(Belépődíj nincsen.) Tisztelettel

lég sze szg y ár.

Eladó lóhere.
Damjanils utca 13. számú házamban 

levő kertben kaszálni való lóhere el
adó Értekezni lehet ugyanott.

f f u m m is a r o R
tartóssága ruganyossága, « U g a n d á ja  

£ 9 *  utóUrhatatUn.

őségben vételnek fel
B a j a i  Független Újság.
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S/abadalm. GRAJiPEL cséplőgép

l e m e z t ö r e k r o s t a .
Egyedül gyártja a feltaláló:

G R A E P E L  H U G Ó
botóti tarsasag.

Budapest, V , Váci ut 4 0 —46. sz.
Árjegyzék és minta kívánatra ingyen 
, és bérmentve. —- — ------

Pasßefom oszlop
a legjobb és leg 
olcsóbb keri- 
tés-oszlop el-
pusztithatatlan. 
Bármilyen m éret
ben Vészül.

Terrenol
az egyedüli tűz
álló asbest cement 
palin állandóan 
raktáron van.

Grünhut Miksa
Spitzer-féle tégla-, cementáru- és mükőgyára 

Baja.

£  Saját pénzének ellenségé,
ha, m ielőtt mérleget vesz,

o« meg nem tekini allando
■o

Jüiérleg- 
t  kiállításomat.•O'
E Minden mérlegem a Magy. Kir Központi M értekügyi Intézettől
05
S kiadott rajzok és előírások szerint vannak gyártva.-CT
£ A kerület legnagyobb és legmegbízhatóbb m órlegjavitó m űhelye

<300N
%

Minden m érlegért 2 évi garanciát vállalok. Elsőrendű referenciák, 2.

I K R A M M E R  B A J A . f

rfa 1 Q f 7 Q  T Mindenütt bevált hires, közkedvelt m in d e n  létező húxi-Z  í  O  KJ t e l  ! 8xert  --- ------------------------ ------------

I t h i e r r y  a . gyógyszerész B A L Z S A M A

l
Csak a zöld apéca védjeggyel valódi. Törvényileg védve.

Ezen balzsam: I. Utolérhetetlen gyógyhatású tüdő és mellbetegségeknél, eny
híti a katarhust, megakadályozza a tüdőgyulladást s gyógyulást hoz az ilynemű leg
makacsabb betegségeknél is. 2 Kitűnő hatású torokgyulladásnál, rekedtség és gége
betegségeknél 3 Mindennemű lázt gyökeresen megszüntet. 4. Gyógyít minden 
nemű májbetegséget, gyomor, bélbántalmakat gyomorgörcsöt, szaggatást, asthmát, 
elnyálkásodást, büfögést, gyomorégést, felpüffedést stb 5. Ggyógyhatásu aranyér és 
altesti bántalmaknál. 6. Enyhe hatású hashajtószer, vértisztitó. tisztítja a veséket, 
étvágygerjesztő és elősegíti az emésztést 7 Kitünően bevált fogfájásnál, lyukas 
fogak, szájbűznél, fogviznek használva erősiti a foghust, megszünteti a száj vagy gyo
mortól eredő bűzt. 8. Giliszták ellen biztos hatású 9. Külsőleg minden sebet, seb
helyet, orbáncot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési sebeket, fagyott test
részeket pörsenéseket, kiütéseket, fejfájást, zúgást, szaggatást, csúzt, és fülhántalraakat 
gyógyít. Minden háznál különösen influenzia, kolera és más járványoknál kéznél 
legyen. Vigyázzunk a zöld apácával ellátott védjegyre. Ezen balzsamból lefekvés előtt 
egy vagy két kanál cukorral bevéve vagy anélkül úgyszólván egészséges virradást jelent
Minden hamisítás, utánzat és más balzsamok hasonló védjegygyei való eladása 

büntetés terhe mellett törvényileg tiltva van
I2 kis vagy 6 nagy családi vagy 1 különleges üveg ára K f )  6j. Kisebb rendelés mint 12 kis vagy 6 nagy 
üveg nem lesz szállítva Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény. Budapesten kapható : Török Jó
zsef gyógyszertárában - a legtöbb gyógytárban Nagyban kapható Thalmayer és Seitz, Kochmeiser Utódai, 
Radanovics Testvérek droguériákban Budapesten, valamint az ország minden gyógytáráhan Ahol nincs

lerakat, ott rendeljünk:

THIERRY A. Őrangyal-gyógyszertárából PREGRADA (Rohitsch-Sauerbrunn mellett).

ICH DIEN
Allem echter Balsam
«ui d.rScKuli«nq»t Aptflitkt du
A Thierry Inntgréda

bei RoMfltb •Jau.rbrgM

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-től—65 évig
terjedő időtartamra

41101 alapon,2 0
kedvező teltételek mellett.

Bajai Keresi, és Iparbank.
Megfelelő iskolai képzettséggel bíró fiú

t a n u l ó u l
fizetéssel felvétetik

J^ánag £ a j o s  könyvnyomdájában
Baja, Tóth Kálmán-tér. j

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.

r ^ T T T V n V T T  És h h u h ó ü y a cVA U  I f l l f l l  ÚJDONSÁGOK I

Hygienikus óvszer különlegességek !
Valódi francia és amerikai gyártmány eredeti csomagolás

Orvosilag ajánlva. |e ltétlen  megbízható!

J »Fatime« Ára teként 4-8 K
• »Semiramis« » » 10-12 »

Legfinomabb, legvékonydrbb és legmegbízhatóbb, az 
összes eddigi gyártmányokat felülmúlják. Törv. védve. 

Kizárólag csak cégemnél kaphatók.
UJ ! „AUTO VAGINAL SPRAY“ U)
a legmodernebb és legkényelmesebb női óvó különlegeség
Ára 15 korona Szétküldés titoktartás mellett.

Az összes betegápolási cikkek nagy választékban.
Kérje ingyen és bérmentve 3000-nél több ábrával ellá

tott legújabb képes árjegyzékemet.

j$£E"| P T I  I orvos-sebészeti műszer* 
és gummiáruk gyára.

Budapest, IV., Koronaheroeg-utoa 17. Pr
Alapittatott 1878. Telefon 13 76*
I  I E hirdetésre hivatkozók 10 koronán felüli V I  
•  * vásárlásánál 20% engedménybe részesülnek. ■ ■




